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Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do zdej¬
mowania pancerza chitynowego ze skorupiaków.

Znane są urządzenia do obróbki powierzchniowej
surowców a szczególnie zboża. Zboże jest podda¬
wane obróbce mechanicznej w celu usunięcia z ziar¬
na organicznie z nim związanych mniej wartościo¬
wych cząstek składowych w postaci łuski.

Znane urządzenie do obróbki zboża składa się z
cylindrycznej obudowy ustawionej w pionie, cylin¬
drycznego sita o znacznie mniejszej średnicy two¬
rząc między nimi pierścieniowy kanał pneumatycz¬
ny oraz wirnika. Cylindryczne sito wykonane jest
z jednego elementu z blachy dziurkowanej.

Wirnik składa się z wydrążonego walu, na któ¬
rym osadzone są tarcze korborundowe poprzedzie¬
lane tulejami, przy czym na powierzchni cylindry¬
cznej wału i tulei znajdują się otwory z przezna¬
czeniem do przepływu powietrza.

Na dolnej końcówce wału osadzony jest wirnik
wentylatora wyciągowego. Doprowadzone zboże wlo¬
tem przemieszcza się w dół, ocierając się o wewnę¬
trzną powierzchnię płaszcza sitowego oraz o po¬
wierzchnie krążków korborundowych obracającego
się wirnika. Ssane powietrze przez wentylator wcho¬
dzi z góry w otwór wydrążony w wale, następnie
przedosltaje .się przez otworki znajdujące się na po¬
wierzchni cylindrycznej wału i tulei, przechodzi po¬
przecznie przez strumień obrabianego ziarna pory¬
wając z niego łuski i unosząc je przez otwory sita
cylindrycznego, następnie pierścieniowym kanałem
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pneumatycznym do góry odprowadzane są wylotem
na zewnątrz urządzenia.

Natomiast obrobione ziarno przemieszczające się
w dół w sitowym płaszczu cylindrycznym odpro¬
wadzane jest drugim wylotem na zewnątrz urzą¬
dzenia.

Powyższy obsłuskiwacz ziarna nie nadaje się do
usuwania pancerza chitynowego ze skorupiaków,
ponieważ usunięty w cząstkach pancerz chitynowy
zalepia porowatą powierzchnię tarcz korborundo¬
wych i otworki w cylindrycznym płaszczu sitowym,
a tym samym uniemożliwia odprowadzenie ich na
zewnątrz.

Celem wynalazku jest skonstruowanie takiego u-
rządzenia które by zdejmowało pancerz — chityno¬
wy z kryla w procesie przygotowania go do kon¬
sumpcji.

Cel ten został osiągnięty w urządzeniu według
wynalazku, które usuwa pancerz chitynowy z za¬
mrożonego kryla, przy ciągłym przepływie przez u-
rządzenie zimnego powietrza roboczego o tempera¬
turze poniżej 0°C.
Urządzenie według wynalazku składa się z obudo¬
wy, cylindrycznego sita i wirnika. Cylindryczne si¬
to ma znacznie mniejszą średnicę od obudowy two¬
rząc między nimi pierścieniowy kanał pneumatycz¬
ny. Istotą urządzenia jest cylindryczne sito złożone
z segmentów sitowych. Segment sitowy stanowi
pionowy cylindryczny płaszcz sitowy połączony na
stałe u dołu z dziurkowaną blachą w kształcie leja.
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Cylindryczne segmenty sitowe zestawione są w
stos na przemian z tarczami, które są osadzone na
wale drążonym wirnika. Wirnik składa się z wału
drążonego z nawierconymi otworami na obwodzie
oraz z osadzonych na przemian tarcz i tulei. Na
obwodach tulei znajdują się również otwory do
przepływu powietrza z zewnątrz do wewnątrz urzą¬
dzenia w celu oderwania pancerza chitynowego i
przemieszczania .go przez cylindryczne sito, oraz u-
nies,ftft{e>; dpf;góry w kanale i odtransportowanie do
wylotu odpadów na zewnątrz urządzenia.

Na ostatniej dolnej tarczy wirnika oraz na dol¬
nym leju segmentu sitowego — umocowane są
szczotki, służące do usuwania naderwanych cząstek
pancerza chitynowego z kryla oraz do jego pole¬
rowania. Takie skojarzenie środków technicznych
pozwoliło na usuwanie pancerza chitynowego z kry¬
la w stanie zamrożenia.

s Istotę wynalazku bliżej objaśnia rysunek, na któ¬
rym fig. 1 przedstawia urządzenie w przekroju pio¬
nowym, fig. 2 przekrój poziomy według linii B—B.

Kryl przeznaczony do obróbki powierzchniowej
wprowadzony jest do urządzenia wlotem 1, umie¬
szczonym w pokrywie 2 nieruchomej obudowy 3,
Następnie przechodzi kolejno z góry ku dowłowi po¬
między poszczególnymi szorstkimi powierzchniami
roboczymi nieruchomych cylindrycznych segmentów
sitowych 4 to jest dziurkowanego płaszcza cylindry¬
cznego 5 i blachy dziurkowanej w kształcie leja 6
oraz obracających się tarcz wirnika 7, które dodat¬
kowo posiadają na swej powierzchni promieniowo
ułożone odrzutniki 8.

Podczas przemieszczania się kryla pomiędzy szor¬
stkimi powierzchniami elementów roboczych nastę¬
puje usuwanie pancerza chitynowego, przy czym w
końcowym etapie obróbki jest korzystnie gdy kryl
przechodzi pomiędzy szczotkami tarczowymi 9, któ¬
re usuwają naderwane cząstki pancerza chityno¬
wego oraz dokonują jego polerowania.

Cząstki pancerza chitynowego wpadają do pneu¬
matycznego kanału Cylindrycznego 10 i transpor¬
towane są do wylotu odpadów 11 — usytuowane¬
go u góry lub na dole maszyny.

Oczyszczony kryl odprowadzany jest na zewnątrz
maszyny pierścieniowym wylotem 12. Podczas pracy
maszyny odbywa się ciągłe utrzymywanie jego ele¬
mentów składowych i kryla w temperaturze poni¬
żej 0°C.

W ochłodzonym powietrzu wprowadzonym do
wnętrza maszyny z góry maszyny względnie przez
otwory 13, korpusu podstawy 14, (jak pokazano na
rysunku) wał drążony 15 i umieszczone w nim otwo-

5 ry 16, oraz otwory 17 tulei 18 przechodzi dalej
przez przestrzenie robocze 19 ochładza elementy
robocze i obrobionego kryla. Powietrze to pomaga
cząstkom pancerza chitynowego oddzielonym od
kryla w procesie obróbczym w przedostawaniu się

!0 z przestrzeni roboczych przez otwory w powierz¬
chniach pionowych 5 cylindrycznych segmentów
sitowych 4 do pierścieniowatego kanału pneumaty¬
cznego 10. Jednocześnie wentylatorem nie pokaza¬
nym na rysunku wtłacza się cząsteczki pancerza

15 chitynowego do urządzenia oczyszczającego.
Dla prawidłowego i intensywnego usuwania pan¬

cerza chitynowego z kryla stosuje się zmienną szor¬
stkość powierzchni eleimentów roboczych, oraz
zmienną wielkość przestrzeni roboczych 19 utwo^

20 rzonych pomiędzy cylindrycznymi segmentami si¬
towymi 4, a tarczami wirnika 7, przy czym cylin¬
dryczne segmenty sitowe 4 umożliwiają zestawianie
ich w stos na przemian z tarczami wirnika 7, a blo¬
kowanie ich odbywa się pokrywą 2. Tarcze wirni-

25 ka 7 blokuje się nakrętką 20. Napęd wału drążo¬
nego 15 z tarczami wirnika 7 odbywa się silnikiem
elektrycznym 21.

Zastrzeżenia patentowe
30

1. Urządzenie do zdejmowania pancerza chityno¬
wego ze skorupiaków, zwłaszcza z kryla składające
się z umieszczonego w obudowie cylindrycznego si¬
ta i wirnika, przy ozym wirnik zawiera drążony

35 wał z osadzonymi na nim tarczami poprzedziela¬
nymi tulejami, w których znajdują się otwory do
przepływu powietrza, znamienne tym, że sito cy¬
lindryczne — stanowią segmenty sitowe (4) piono¬
wych dziurkowanych płaszczy cylindrycznych (5),

40 połączonych z dziurkowanymi blachami w. kształcie
leja (6), na których korzystnie umocowane są od¬
rzutniki (8), zestawione są w stos na przemian z
tarczami (7).

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
45 że na ostatniej dolnej tarczy (7), oraz na ostatnim

dolnym segmencie sitowym (5) od spodu leja (6)
umocowane są szczotki (9) służące do usuwania na¬
derwanych cząstek pancerza chitynowego kryla
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